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Initiativärende. Använd Skånes samlade vårdkapacitet för att 
hantera Covid-19-pandemin

Ordförandens förslag
1. Hälso- och sjukvårdsnämnden anser att initiativärendet är besvarat.

Sammanfattning
Anna-Lena Hogerud (S) har i ett initiativärende till hälso- och sjukvårdsnämnden 
2020-04-15 föreslagit att hälso- och sjukvårdsdirektören får i uppdrag att initiera 
en dialog med privata vårdgivare angående hur den vårdkapacitet de förfogar 
över kan ställas om och användas för att på bästa sätt bidra till hanteringen 
av den pågående Covid-19-pandemin, att en översyn görs av vilka optioner i 
befintliga avtal som kan användas för att på snabbast möjliga sätt ställa denna 
vårdkapacitet till regionens förfogande, att direktupphandling används i de fall 
där optioner i befintliga avtal inte är tillräckliga för att uppnå detta mål.

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2020-04-15
2. Initiativärende 2020-04-15

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Anna-Lena Hogerud (S) har i ett initiativärende till hälso- och sjukvårdsnämnden 
2020-04-15 föreslagit att Skånes samlade vårdkapacitet används för att hantera 
Covid-19-pandemin.

I initiativärendet lyfts fram tre förslag vilka redovisas nedan inklusive 
överväganden.

● ”att hälso- och sjukvårdsdirektören får i uppdrag att initiera en dialog med 
privata vårdgivare angående hur den vårdkapacitet de förfogar över kan 
ställas om och användas för att på bästa sätt bidra till hanteringen av den 
pågående Covid-19-pandemin.”

Region Skåne har sedan flera år tillbaka upparbetade och väl fungerande kanaler 
för både dialog och informationsutbyte. Målgruppen för samverkan är både 
offentliga och privata vårdgivare och några exempel på samverkan är strategisk 
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samverkansgrupp, branschråd och dialogmöten inom olika vårdområden 
men även fortlöpande kontakter på avtalspartsnivå. I den nu uppkomna 
vårdsituationen har det varit väldigt värdefullt att ovanstående infrastruktur finns 
på plats vilket underlättat samarbetet och samordningen inom hela hälso- och 
sjukvården samt för att underlätta hanteringen av aktuella vårdfrågeställningar.

● ”att en översyn görs av vilka optioner i befintliga avtal som kan användas 
för att på snabbast möjliga sätt ställa denna vårdkapacitet till regionens 
förfogande.”
 

Till hälso- och sjukvårdsnämndens beredningsutskotts nästa sammanträde har 
hälso- och sjukvårdsdirektören tagit fram ett beslutsförslag för utlösande av 
optioner i befintliga avtal (ärendenummer 2020-POL000190). 
 

● ”att direktupphandling används i de fall där optioner i befintliga avtal inte 
är tillräckliga för att uppnå detta mål.”
 

Direktupphandling är en möjlighet när synnerliga skäl föreligger. Region 
Skåne har av naturliga skäl fokuserat på nuläget och den bedömda närliggande 
utvecklingen av antalet smittade patienter. När kulmen är nådd och antalet 
patienter med Covid-19 minskar kommer fokus åter att vara ett omhändertagande 
av de vårdmässigt mest behövande patienterna. I praktiken kan vi komma att 
möta ett uppstått, icke tillgodosett behov av vård. Beroende på hur lång tid det 
går innan smittspridningen har avklingat tillräckligt kommer det att påverka 
vilka patientgrupper och vilken vård som det finns behov av och hur nuvarande 
vårdkapacitet kan hantera situationen. För närvarande vet vi inte vilka patienter 
som behöver vilken vård och därmed försvåras en beställning i form av en 
direktupphandling. Dock går det inte att utesluta att Region Skåne senare under 
året kan behöva använda möjligheten till direktupphandling.  
 
Mot bakgrund av ovanstående föreslår hälso- och sjukvårdsnämnden att 
initiativärendet ska anses besvarad.

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Besvarande av initiativärende bedöms inte generera nya ekonomiska kostnader.

Juridisk bedömning
Samråd med regionjurist har inte bedömts nödvändig.

Miljökonsekvenser
Ärendet bedöms inte medföra miljökonsekvenser.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Ingen samverkan/MBL-förhandling har bedömts nödvändig i ärendet.
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Uppföljning
Uppföljning ej aktuell vid besvarande av initiativärende.

Gilbert Tribo
Ordförande

 

                                                Pia Lundbom
                                                Hälso- och sjukvårdsdirektör
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